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Wałcz    Człopa    Tuczno    Mirosławiec

Jeżeli ktoś chciałby zobaczyć jak 
wyglądało życie chorych na trąd, 
nie musi cofać się do średniowie-
cza czy odwiedzać leprozoria w 
biedniejszych regionach świata. 
Wystarczy pojechać do Rudek i 
przyjrzeć się życiu skazanych na 
margines kilkunastu ludzi.

W stojącym samotnie w szcze-
rym polu, a zwanym potocznie 
„Domem chłopa”, oddalonym od 
najbliższej miejscowości o 4 kilo-
metry budynku mieszka 15 osób, 
w tym matka z 2 i 4-letnim dziec-
kiem. Tylko w zamieszkiwanym 

przez tę rodzinę i liczącym 16 m2 
lokalu znajduje się bieżąca woda. 
Inni muszą ją sobie przynosić 
ze zlokalizowanej na podwórku 
studni. Mieszkania nie mają łazie-
nek, nie mówiąc już o toaletach, 
których funkcję przejęło kilka 
stojących nieopodal „sławojek”. 

Prowadząca do domu droga jest w 
kiepskim stanie, a kiedy przycho-
dzi deszcz czy  roztopy, jest wła-
ściwie nieprzejezdna.
Mieszkający tam ludzie nie mają 
praktycznie żadnych perspektyw, 
a brak jakiegokolwiek zatrudnie-
nia jeszcze bardziej spycha ich 
na margines. Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej monitoruje 
sytuację, lecz - jak twierdzi jego 
kierowniczka - mieszkańcy tego 
domu nie są częstymi gośćmi w 
siedzibie GOPS-u.
Należy przyznać, że budynek jest 
odmalowany, a mieszkania, któ-

re odwiedziłem, zadbane. Jednak 
mieszkańcy mają do gminy sporo 
pretensji, a ostatnio sprawy przy-
brały dramatyczny obrót.
- Kilka dni temu odwiedzili nas 
strażnicy gminni - mówią miesz-
kańcy domu chłopa. - Krzycze-
li, zachowywali się wulgarnie i 
twierdzili, że nas stąd wyrzucą. 
Nakleili na drzwiach kartki i po-
jechali. W opatrzonym pieczątką 
Urzędu Gminy piśmie jest napisa-
ne „W związku z nieprzestrzega-
niem regulaminu porządkowego 
wszczęto postępowanie o eksmisję 
z lokalu”. A ja jak tu mieszkam już 

Gminne leprozorium
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Atmosfera 
się zagęszcza

Obserwując sesje wałeckiej Rady 
Miasta, ostatnio również Rady 
Powiatu odnosi się wrażenie, że 
atmosfera obrad jest coraz bar-
dziej napięta. Czasami zdaje się, 
że do przekroczenia masy kry-
tycznej niewiele brakuje. Grozi 
to niekontrolowanym wybuchem.
Miejscy radni potrafią kłócić się 
z kierownictwem ratusza o to, kto 
mówi prawdę, a kto kłamie i to w 
temacie zupełnie niezwiązanym 
z sesją. Natomiast ich powiatowi 
koledzy ostro sprzeczają się, kto 
ma podpisywać się pod życzenia-
mi z różnych okazji. Czy tylko 
przewodniczący tego gremium, 
czy też wszyscy radni. Choć 
ustalili, że nie powinni zajmować 

się anonimami, jeden z nich ko-
niecznie chce wyjaśnić zawarte 
w donosie oskarżenia, ponieważ 
pośrednio uderzają w starostę.
Jeden z miejskich radnych od 
początku kadencji ciągle zasy-
puje szefową ratusza pytaniami o 
działania promocyjne, a przy tym 
zachowuje się jak przedwojenny, 
małorolny chłop, któremu padł 
koń, a on ciągle biadoli, że musi 
założyć chomąto na szyję żony. I 
oczywiście co drugą, trzecią sesje 
powtarza swoją mantrę: pani bur-
mistrz należy zmniejszyć pensję. 
Radni zarzucają szefowej ratusza 
brak komunikacji, na co Bogusła-
wa Towalewska odpowiada, że 
przedstawiciele suwerena robią 
jej wyłącznie tylko przykrości. 
Niemal każde pytanie radnych 
wywołuje irytację, a najlepiej 
jakby rajcy, bez zbędnych pytań, 
podnosili ręce za tym, co chce 
uchwalić kierownictwo.
Radca prawny UM proszony 
przez radnych o pomoc w sporzą-
dzeniu projektu uchwały ostenta-
cyjnie cieszy się, że to już ostatni 
raz go nagabują, ponieważ - wła-
śnie z powodu ich natręctwa - z 
dniem 31 marca kończy współ-
pracę z urzędem.
Niedawno w powiecie powstała 

koalicja Niezależni - Alterna-
tywa. Na sesji radny tego ostat-
niego ugrupowania wchodząc 
w ostatniej chwili na salę został 
poproszony przez koalicjantkę na 
chwilę rozmowy. Kiedy powra-
cali, padło pytanie: co już we-
zwany na dywanik? Radny tylko 
nerwowo się uśmiechnął, nato-
miast pani wicestarosta obrzuciła 
dowcipnisia piorunującym spoj-
rzeniem.
Na koniec bardzo dobra wiado-
mość. Sąd Najwyższy nie pozwo-
lił ukarać mandatem człowieka 
pijącego piwo na nadwiślańskich 
bulwarach. Mieszkaniec Warsza-
wy dwa lata walczył w różnych 
instancjach, aż SN stwierdził, że 
bulwar nie jest ulicą, a tylko na 
ulicach i placach ustawa o wy-
chowaniu w trzeźwości zabrania 
picia alkoholu.
Ktoś mógłby sprawdzić czy dep-
tak nad jeziorem Raduń oraz 
ścieżka wokół tego akwenu, a 
także biegnąca wzdłuż brzegu 
jeziora Zamkowego ścieżka na 
Dolne Miasto nie jest czasem 
bulwarem?
piotr
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Od  kwietnia nasz lokal będzie prze-
chodził zmiany. Postanowiliśmy 
odświeżyć wizerunek marki oraz 
wprowadzić coś zupełnie nowego. 
Zmiany nie oznaczają zamknięcia 
lokalu. Nasz lokal będzie funkcjo-
nował przez cały kwiecień od piątku 
do niedzieli. Co niedziele będziemy 
zapraszać...tu niespodzianka gości w 
celu prezentacji naszych możliwości. 
Za skorzystanie z zaproszenia wszy-
scy goście zostaną gratyfikowani 
specjalnym rabatem. Już w tym tygo-
dniu możecie odpowiedzieć na jedno 
pytanie zadane przez tajemniczego 

gościa, który pojawi na ulicach na-
szego miasta i skorzystać z możliwo-
ści odbioru zaproszenia na specjalną 
kolację.
Będzie nam bardzo miło jeżeli bę-
dziemy mogli zaprezentować Pań-
stwu nasze ciekawe technologie i 
że będą Państwo mogli skoszto-
wać świeżych i zdrowych potraw ser-
wowanych w naszej restauracji. 

A co nowego szykujemy? 
Dowiecie się w maju.

Zmiany w Blue Moon 15 lat, nigdy takiego regulaminu 
nie widziałem - mówi najstarszy 
mieszkaniec domu.
- Zostawili nas samych sobie - 
skarżą się dalej ludzie. - Gmina nie 
chce pomóc w wywozie szamba, a 
to spory dla nas wydatek. Drewno 
musimy sami znosić na plecach z 
odległego lasu, a gmina czasami 
pomaga starszym osobom zaopa-
trzyć się w opał, więc my też pro-
simy o taką pomoc. Pytamy czy 
jest szansa na wyposażenie nasze-
go budynku w instalacje wodno-
-kanalizacyjną? Zimą woda zama-
rza nawet w studni. Droga również 
wymaga naprawy, a jak rozpoczną 
się prace polowe, jej stan znacznie 
się pogorszy. Dlaczego gmina nie 
chce nam pomagać? Czujemy się 
tak jakby o nas zapomniano.
Zapytałem wójta jak sytuacja 
wygląda z perspektywy Urzędu 
Gminy i czy władza aby nie za-
pomniała o swoich mieszkańcach. 
Najlepiej w temacie orientuje się 
zastępca wójta Paweł Kosmalski, 
który czasami w bardzo ostrych 
słowach komentuje sytuację.
- Mieszkańcy tego domu łamią 
zasady porządku publicznego - 
mówił P. Kosmalski. - Regulamin 
był wywieszony, lecz widocznie 
ktoś go zerwał. Większość z nich 
nadużywa alkoholu, dewastuje 
budynek i klatki schodowe. Do-
puszczają się nadmiernego zuży-
cia energii elektrycznej. Po prostu 

kradną prąd. Większość tych ludzi 
nie mieści się w żadnej normie 
życia społecznego. Są na margi-
nesie, lecz sami na ten margines 
się skazali. Potrafią potrzeby fi-
zjologiczne załatwiać do wia-
dra, a potem zawartość wylewać 
na klatkę schodową. 80 procent 
mieszkańców domu chłopa miesz-
kało w znacznie gorszych warun-
kach, a znajdujące się w naszym 
posiadaniu zdjęcia to ilustrują. 
Po przejściu do nowego lokalu w 
krótkim czasie potrafili zrobić z 
niektórych mieszkań slamsy. Do 
eksmisji raczej nie dojdzie. Chce-
my w ten sposób zmobilizować 
niektórych do szanowania mienia 
komunalnego. Są wykluczeni, lecz 
sami swoim zachowaniem do tego 
doprowadzili. Ten dom ma jak-
by dwie części i mieszka tam na 
przykład matka z dziećmi, które 
dodatkowo cierpią mając takie są-
siedztwo. W drugiej części miesz-
kają ludzie, których nie wiem do 

czego porównać. To co oni robią, 
to jest makabra. To są ludzie aspo-
łeczni. Jak można chama nauczyć 
kultury? Będą następne ostrzeże-
nia i będziemy dalej bić pianę. Co 
mam zrobić z tymi ludźmi? Oni 
się nie zmienią. Spotkajmy się za 
pół roku i zobaczymy czy zaszła 
jakąś zmiana. Jest to środowisko 
aspołeczne, w większości alkoho-
licy, którzy nie chcą się leczyć, nie 
zgłaszają się do GOPS-u lub przy-
chodzą tylko po paczki żywno-
ściowe, które można spieniężyć. 
Często wyciągam do nich ręką, 
lecz za każdym razem jestem ką-
sany. Osobiście wielu przenosiłem 
do domu chłopa, gdzie otrzymali 
możliwość rozpoczęcia nowego 
życia. Spokój trwał maksymal-
nie pół roku i później wszystko 
niszczyli. Oni sami tworzą taką 
atmosferę. Nie chcę używać słów 
typu getto czy slamsy, lecz taka 
jest prawda. To są ludzie nieprzy-
stosowani do życia. Pozostali po 
poprzednim systemie i nie przy-
stosowali się do nowego. Jedynym 
moim argumentem jest wysłanie 
strażników i próba „obudzenia” 
tych ludzi, aby przestali tak żyć. 
Co innego mogę zrobić? Pójść do 
sądu, zapłacić pieniądze za roz-
prawę, która niczego nie zmieni. 
Jestem po prostu bezsilny. Żyją 
jak chcą, ja im pomagam, lecz 
oni tego nie doceniają. Ciągle się 
zastanawiam,  jak wyrwać z tego 
środowiska tych nielicznych- jak 
tą kobietę z dziećmi- i przenieść 
ich do bardziej przyjaznego domu.
piotr
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LOKALE, NIERUCHOMOŚCI: PRACA: RÓŻNE:
Wynajmę sklep na ul. Kilińszczaków 
tel: 67 258 26 84.

Sprzedam nowe bezczynszowe miesz-
kanie, 40 m2, 3150zł/m2, 
tel. 882 093 640.

Sprzedam dwa mieszkania. Jedno 
bezczynszowe, własnościowe. Drugie 
bezczynszowe po częściowym remon-
cie, tel. 67 387 32 17, kom. 608 797 224.

Wynajmę lokal, 
tel. 725 929 462.

4-osobowe pokoje do wynajęcia, tel. 790 
386 813, 
602 187 624.

Sprzedam ziemię rolną, 121 ha, gmina 
Człopa , 
tel. 501 871 707.

Mieszkanie bezczynszowe przy al. Zdo-
bywców Wału Pomorskiego sprzedam, 
55,59 m2, tel. 882 093 640.

Sprzedam nowe mieszkanie w Wałczu, 
41,64 m2, 2-pokojowe, 
tel. 882 093 640.

Sprzedam garaż z kanałem na Dolnym 
Mieście 
tel. 662 362 939.

Zamienię lub sprzedam mieszkanie własno-
ściowe bezczynszowe w centrum Wałcza 
parter 78m2 - trzypokojowe na mniejsze 
(dwupokojowe do 1. piętra, najchętniej z 
balkonem), tel: 886 515 773.

Sprzedam działki budowlane uzbrojone 2 x 
1000 m2 w starej części Ostrowca, przy lesie 
i blisko jeziora 
tel. 609 919 211.

Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe dla osób 
pracujących tel. 724 234 657.

Opiekunka wynajmie pokój na co drugi 
miesiąc tel. 732 907 051.

Sprzedam działkę rekreacyjną w Zdbicach 
777m2 tel. 608 694 675.

Kupię mieszkanie do 50m2 do II piętra. 
Może być do remontu ( przy głównych 
ulicach wykluczone) 
tel. 603 331 626.

Działki budowlane Różewo tel: 507 136 469

Sprzedam działkę o powierzchni 1,1150 h 
w Nakielnie nad jeziorem Betyń 
tel: 790 600 446

Pilnie odstąpię działkę ogrodową, ogrodzo-
ną przy ul. Bydgoskiej. Sprzedam altankę 
murowaną wraz z budynkiem gospodar-
czym. Cena do negocjacji tel: 67 258 34 65, 
503 993 130

Sprzedam mieszkanie dwu pokojowe, 1 
piętro ul. Południowa tel: 888 860 802

Sprzedam dom w Wałczu 107m2, ogród, 
garaż. 
Nr tel. 662 798 199

Wydzierżawię lub sprzedam ziemię rolną w 
Człopie -3,6 ha,tel. 604 27 55 22

Zatrudnię pracownika budowlanego 
na stałe, 
tel. 694 159 907.

Praca dla tłumacza/ki j.niemieckiego, 
tłumaczenia maili, treści oraz rozmowy. 
Umowy o prace, cały etat 
kontakt: biuro@e-hermer.pl

Zatrudnię kierowcę, mechanika, 
pracownika gospodarczego w gospo-
darstwie rolnym w Człopie, tel. 509 
517 696.

„VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. w Wałczu 
zatrudni murarza-płytkarza na umowę o 
pracę, tel. 67 2501024.

Praca w Holandii dla kobiet, mężczyzn i 
młodzieży.
Wyjazdy przez cały 2017 rok, praca w 
różnych branżach.
Kontakt: Wałcz, Kościuszki 12A, tel. 67-
2584108,
oferta na stronie 
www.posrednictwoholandia.pl
lic. 4933

Poszukujemy osób do hakania (czerwiec) 10 
zł na rękę/h Człopa 
tel. 669 962 074.

Przyjmę do pracy do sprzedaży lodów z 
maszyny, CV wraz ze zdjęciem prosimy 
przesyłać na maila: machowscy84@wp.pl 
tel. 694 683 367.

„EKO FIUK zatrudni na umowę o pracę 
kierowcę kat C+E. Miejsce pracy – Miro-
sławiec. Więcej informacji na www.eko� uk.
pl w zakładce praca lub pod numerem tel. 
539 944 939.

Zatrudnię Agenta Ubezpieczeniowego tel: 
501 556 598

,,Victoria Cymes” Sp. zo.o. W Wałczu za-
trudni elektryka i mechanika maszyn 
produkcji spożywczej tel: 67 250 10 24

Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości 
nr 35 w Zdbicach, poszukuje wykonawcy na 
ocieplenie szczytów głównych budynków, 
szczytów w połowie budynku oraz wnęki 
klatkowe (styropian 10 cm). Propozycję 
proszę składać pod nr. Tel: 669 761 264

Instytut Badawczy Materiałów Budowla-
nych poszukuje pracownika bez doświad-
czenia na stanowisko ,,pomocnik laboranta’’. 
Wymagane prawo jazdy kat.B 
tel: 506 120 942

Zatrudnię lektorów języka angielskiego i 
niemieckiego do nauczania osób dorosłych 
na terenie Wałcza. Info: szkoła ELS tel. (068) 
325 44 01, els@els.zgora.pl

Firma transportowa poszukuje kierow-
ców z doświadczeniem w transporcie 
międzynarodowym (kat. B, plandeka 3,5 
t). Wyjazdy 3 lub 4 tygodniowe po Unii 
Europejskiej CV na adres pro� ltrans-
port@gmail.com lub ul. Kościuszki 16/1, 
78-600 Wałcz. 
Tel. 501 645 199

Praca w Belgii: atrakcyjne oferty pracy w 
przemyśle , na budowach i warsztatach 
samochodowych. Informacje w biurze, 
ul. Kościuszki 12A, Wałcz, tel. 672584108, 
Lic. 4933

Zanim weźmiesz kredyt, prze-
analizujemy jego koszty.
Pierwsza konsultacja bezpłatna
tel. 505189190

Remonty, wykończenia miesz-
kań, 
tel. 739 531 694.

Gotówka na dowolny cel, za-
dzwoń, 
tel. 882 069 266.

Usługi ogólnobudowlane, re-
monty mieszkań, 
tel. 662 332 515.

Ocieplanie budynków, tel. 881 
507 760.

Analizujemy kredyty. Sprawdź 
czy nie przepłacasz.
Pierwsza konsultacja bezpłatna
tel. 505189190

Biuro Matrymonialne ,,Dana”, 
tel. 695 062 020.

Sprzedam ziemię 
rolną, 8,14 h , 
tel. 792 020 549.

Kredyty, pożyczki dla każdego! 
Pozabankowe 
i Bankowe.Wysoka przyznawal-
ność, 
tel. 513 840 863.

Bezpłatny kurs języka niemiec-
kiego dla opiekunów osób star-
szych. Ilość miejsc ograniczona. 
Po kursie gwarantowana praca. 
Piła - 514 781 838.

Poznam, zaopiekuję się samotną 
osobą 70+, 
tel. 516 423 633.

Remonty i wykończnia wnętrz 
tel. 504 160 153

Masz kredyty? Sprawdź ile możesz 
zaoszczędzić pieniędzy.
Pierwsza konsultacja bezpłatna
tel. 505189190

Kurs języka niemieckiego dla opieku-
nów osób starszych – BEZ KAUCJI! 
Ilość miejsc ograniczona. Po kursie 
gwarantowana praca. Piła – 514 
781 838

Sprzedam Mazdę - 323, rok 1997, 
garaż. Zatorze II tel. 501 464 027

NIEMIECKI Z SUKCESEM. Nauka, 
korepetycje, niemiecki dla opieku-
nek, tłumaczenia zwykłe, matura. 
Tel: 519 136 277

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo. Ogłoszenia o pracę: 59 gr za słowo

KLUB ABSTYNENTÓW„KORONA”
UL. WOJSKA POLSKIEGO(BUDYNEK WSM)

CZYNNY PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK W 
GODZ. 17.00-19.00

KONTAKT: 573 992 331
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Jako członkowie Rady Nadzor-
czej Wałeckiej Spółdzielni Miesz-
kaniowej pragniemy się odnieść 
do artykułu” Folwark własny czy 
spółdzielczy” z dnia 30.03.2017r. 
Po pierwsze, w 2014 roku Łukasz 
Podkowa nie starał się o stanowi-
sko Prezesa WSM, ale był obok 
nas- jednym z wielu kandydatów 
do Rady Nadzorczej. Członkowie 
RN wybrali spośród siebie Łuka-
sza Podkowę i Ewelinę Podko-
wę do Zarządu, wiedząc, że będą  
łączyli oni obowiązki członków 
Zarządu z innymi obowiązkami 
zawodowymi. Rada Nadzorcza 
nie poczyniła żadnych zarzutów w 
swoich sprawozdaniach ani 2014, 
ani 2015, ani tym bardziej 2016 
roku. Cała Rada co roku wniosko-

wała do walnego zgromadzenia o 
udzielenie absolutorium wszyst-
kim bez wyjątku członkom Zarzą-
du. Tydzień przed wyborami do 
Rady nagle tyle nie prawidłowo-
ści w pracy zarządu?! Okazuje się 
więc, że nagle nie mają znaczenia 
dokonania Zarządu: redukcja za-
trudnienia w spółdzielni o 10 eta-
tów, zmniejszenie wydatków na 
wynagrodzenia o ponad  milion 
złotych, rozwinięta działalność 
społeczna – wychowawcza, nowe 
inwestycje, współpraca z wła-
dzami miasta, a co najważniejsze 
brak podwyżek czynszu od 3 lat. 
W 2015 roku Komisja Rewizyjna 
zachowała działania w oddłuża-
niu spółdzielni, a teraz choć są na 
zbliżonym poziomie, to już są złe? 

Kiedy zadłużenie rosło co roku, te-
raz spada a rocznie od dłużników 
ściąga się ponad trzysta tysięcy 
złotych i nadal jest źle... 
 Dalsza część artyku-
łu skupiła się już nie na czterech 
członkach zarządu, ale tylko na 
dwóch. Drodzy Członkowie Rady 
przypominamy, że Zarząd pracuje 
w składzie czteroosobowym. Jako 
członkowie Rady nigdy nie rozpa-
trywaliśmy skarg Mieszkańców, że 
praca Łukasza Podkowy i Eweliny 
Podkowy burzą harmonię pracy 
Zarządu, lub ma negatywny wpływ 
na wywiązywanie się z obowiąz-
ków wobec Członków Spółdzielni 
Mieszkaniowej.
 Z dalszymi „zarzutami” 
w artykule jako członkowie Rady 

Nadzorczej  się nie zgadzamy. 
Informujemy, że w umowach za-
wartych między Radą Nadzorczą 
a Łukaszem Podkową i Eweliną 
Podkową jest wyraźny zapis o pra-
wie do urlopu wypoczynkowego i 
delegacji służbowych. Mieszkań-
com należy się również jeszcze 
jedno wyjaśnienie, że wszelkie 
stawki za wszystkie lokale( miesz-
kania, lokale użytkowe i tzw. po-
mieszczenia gospodarcze ustala 
Rada Nadzorcza. Zarząd zaś jest 
tymi stawkami związany tak jak 
sami mieszkańcy.
 Wypowiedź końcowa do-
wodzi niekonsekwencji lub pogu-
bienia się tych że niektórych człon-
ków RN, że jakoby „Spółdzielni, 
jest lepiej, ale do ideału jeszcze 

sporo brakuje”. Ideału się nigdy 
nie osiąga w to wierzą tylko naiw-
ni i gdyby „niezadowoleni” objęli 
władzę w WSM, to pewne jest to, 
że wtedy też by się znaleźli tacy, co 
im coś zarzucali...zwłaszcza przed 
wyborami...
Sekretarz Rady Nadzorczej- Irena 
Liniewicz

Przewodnicząca Komisji Samo-
rządowej RN – Edyta Szyłobryt- 
Musiał
Członek Komisji Samorządowej 
RN- Agnieszka Jenda
Członek Komisji Rewizyjnej 
RN- Elżbieta Nogaj

Rzetelna informacja 
czy brzydka kampania wyborcza?

TEKST PŁATNY
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Janina Zarzycka
Zbigniew Jakubajtis

Franciszek Stanisławek
Wojciech Leszek
Amelia Derda
Leon Jan Romaniuk

Odblaskowi
Policjanci z drogówki Ko-
mendy Powiatowej Policji w 
Wałczu prowadzili działania 
skierowane do pieszych i ro-
werzystów. 

Według Światowej Organi-
zacji Zdrowia WHO średnio 
co 30 sekund na świecie po-
jawia się kolejna śmiertelna 
ofiara wypadków drogowych. 
Niestety Polska zajmuje w tej 
statystyce czołowe miejsce. 
Dochodzi tu do największej 
liczby zdarzeń na drogach, w 
których ginie najwięcej osób. 
Dlatego policjanci oprócz 
działań represyjnych prowa-
dzą na drogach działania pro-
filaktyczne. Na ulicy Koło-
brzeskiej w Wałczu w rejonie 
przejść dla pieszych policjanci 
przypominali zasady przecho-
dzenia przez ulicę, korzystania 
z chodnika, mówili o miej-
scach, w których pieszy ma 
pierwszeństwo. Ponadto st. 
sierż. Bartosz Urbański przy-
pominał zasady przechodzenia 

przez ulicę poza przejściami i 
niebezpieczeństwach związa-
nych z nagłym wchodzeniem 
na ulicę, przechodzeniu przez 
jezdnię w rejonie przystanku 
autobusowego i zza przeszko-
dy. Natomiast z rowerzystami 
rozmawiał o obowiązkowym 
wyposażeniu roweru oraz za-
sadach poruszania się rowe-
rem po ulicy i chodniku. 
Wszyscy niechronieni uczest-
nicy ruchu drogowego, którzy 
uczestniczyli w działaniach, 
otrzymali od policjantów od-
blaskowe kamizelki, samo-
zaciskowe opaski, a panie 
dodatkowo ekologiczne i od-
blaskowe torby na zakupy. Zo-
stały one podarowane miesz-
kańcom w ramach współpracy 
z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Szczecinie.
Oprac. AK

Co łączy M. Twaina, E. Hemin-
gwaya, A. Christie, Ch. Dicken-
sa, H. Ch. Andersena? Wszyscy 
byli pisarzami i podobno wszy-
scy mieli dysleksję.  Mówi się, 
że dysleksja to dar, bo osoby, 
które ją  mają, wykazują  nie-
zwykłe zdolności, ogromną wy-
obraźnię, umiejętność myślenia 
obrazami, które warte są  tysią-
ca słów, ale też wielką odwagę, 
żeby mierzyć się ze światem.  

3 kwietnia w Wałeckim Centrum  
Kultury  spotykali  uczniowie  i 

nauczyciele ze szkół podstawo-
wych z Wałcza i Gminy  Wałcz  
na podsumowaniu  projektu „Or-
tobaśnie”, który  realizowany   był 
przez kilka tygodni  na zajęciach 
korekcyjno- kompensacyjnych 
dla uczniów z dysleksją.  
Projekt powstał w 105. Oddzia-
le  PTD w Wałczu. Patronat nad 
nim objęła Miejska Biblioteka 
Publiczna. 
- Chcieliśmy, aby  uczeń z dyslek-
sją mógł się przekonać, jak wiele 
potrafi, pracując indywidualnie 
i w zespole, bawiąc się i ucząc 

jednocześnie i mamy nadzieję, że 
tak właśnie było - mówi pomysło-
dawczyni Krystyna Skrzypczak. 
Projekt składał się z kilku etapów, 
ostatnim było publiczne odczyta-
nie baśni.  
W nakładzie 50 egzemplarzy 
wydana została książeczka pt. 
„Ortobaśnie”, otrzymał ją każdy 
uczestnik projektu. Można ją wy-
pożyczyć  w  Miejskiej  Bibliote-
ce Publicznej.
Oprac. AK

„Ortobaśnie”
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3 kwietnia zmarł emeryto-
wany proboszcz parafii pw. 
św. Mikołaja w Wałczu ks. 
prałat dr Romuald Kunic-
ki. Proboszczem był przez 
33 lata. 

Ks. prałat dr Romuald Ku-
nicki urodził się 21 czerwca 
1934 r. w Suwałkach. Jego 
matka dała synowi takie imię, 
jakie miał ksiądz, który go 
ochrzcił. Przed śmiercią po-
wiedziała, że miała nadzieję, 
iż kiedyś jej syn zastąpi tego 
księdza. I tak się stało.
Ks. Romuald Kunicki ukoń-
czył szkołę podstawową i 
Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Konopnickiej w 
Suwałkach; wstąpił do Aka-
demii Medycznej w Pałacu 
Branickich w Białymstoku, 
ale zrezygnował ze studiów 
medycznych, podjął studia 
filozoficzne i teologiczne w 
Gościkowie-Paradyżu i Go-
rzowie Wlkp. Świecenia ka-
płańskie otrzymał 28 maja 
1959 r. w Gorzowie Wlkp. 
z rąk bp Wilhelma Pluty. Po 
święceniach pracował jako 
wikariusz w Międzyrzeczu 

Wlkp., Myśliborzu, Szczeci-
nie Pogodno i w katedrze go-
rzowskiej. Po pracy w Gorzo-
wie podjął studia stacjonarne 
i specjalistyczne na Katolic-
kim Uniwersytecie Lubel-
skim, które ukończył magi-
strem z pedagogiki. W roku 
1968 podjął studia specjali-
styczne z teologii pastoralnej, 
z zakresu katechetyczno-pe-
dagogicznego, na Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim w 
Lublinie, które zwieńczył w 
roku 1976 pracą doktorską. 
Przez 18 lat był wykładow-
cą pedagogiki i katechetyki 
w Gorzowskim Seminarium 
Duchownym w Gościkowie-
-Paradyżu, następnie wykła-
dowcą pedagogiki i teologii 
pastoralnej w Wyższym Se-
minarium Duchownym w 
Koszalinie. Po podziale die-
cezji gorzowskiej 28 czerwca 
1972 r. ks. Romuald Kunic-
ki przeniósł się do diecezji 
koszalińsko- kołobrzeskiej 
chcąc pomóc w jej tworzeniu 
się. W latach 1972-1976 był 
wikarym w parafii pw. św. 
Mikołaja, przez następne 33 
lata proboszczem, od 20 paź-

dziernika 1976 r. do przejścia 
na emeryturę 31 lipca 2009 r.
Pełnił funkcję wicedziekana, 
wieloletniego dziekana deka-
natu Wałcz, dziekana rejonu 
szczecineckiego, pilskiego; 
był dziekanem dziekanów 
w diecezji koszalińsko-ko-
łobrzeskiej, członkiem Die-
cezjalnej Rady Kapłańskiej, 
kanonikiem gremialnym (se-
kretarzem i teologiem) Ko-
szalińskiej Kapituły Katedral-
nej, kapelanem honorowym 
Jego Świątobliwości (prała-
tem). Zasłużony dla Wojska 
Polskiego „Srebrnym meda-
lem za zasługi dla obronności 
kraju”, odznaczony medalem 
„Za zasługi dla miasta Wał-
cza”, wieloletni kapelan Sy-
biraków i kapelan szpitala. 
Jego dewiza brzmiała „Nie 
ma zasług, jest tylko dług 
spłacany Bogu i ludziom”.

Prezes wałeckiego oddziału 
Związku Sybiraków Robert 
Karbowniczek. 
Ksiądz Kunicki był kape-
lanem naszego oddziału od 
roku 1995, rok później został 
honorowym członkiem na-
szego związku. Na począt-
ku działalności proboszcz 
użyczał naszej organizacji 
pomieszczeń, sam był tam 
częstym gościem, przycho-
dził na wszystkie nasze spo-
tkania w biurze. Obsługiwał 
wszystkie nasze uroczystości 
- spotkania opłatkowe, święta 
państwowe, spotkania oko-
licznościowe; uczestniczył 
we wszystkich pielgrzym-
kach. Był bardzo oddany sto-
warzyszeniu. Kupiliśmy mu 
ornat z emblematem Związ-
ku Sybiraków. Używał go 
do ostatniej chwili na każdej 
uroczystości państwowej i 
kościelnej. 
W ubiegłym roku spotkali-
śmy się po raz ostatni; za-
niosłem mu zaproszenie na 
uroczystość opłatkową, ale 
nie miał już siły spotkać się 
z nami. Był bardzo związany 
z naszą organizacją. Myślę, 

że dlatego, iż losy jego ojca 
splotły się z Syberią. Był du-
szą naszego związku. Na nasz 
wniosek ksiądz prałat został 
odznaczony przez Zarząd 
Główny Związku Sybiraków 
odznaką honorową związku, 
srebrnym krzyżem zasługi; 
byliśmy także inicjatorami 
przyznania proboszczowi 
stopnia oficerskiego.

Siostra Magdalena Ogo-
nowska.
Pochodzę z Wałcza, należa-
łam do parafii pw. św. Mi-
kołaja, a dzisiaj mieszkam w 
Warszawie. Pomimo odległo-
ści nigdy nie straciliśmy ze 
sobą kontaktu. Ksiądz Kunic-
ki był człowiekiem o wielkim 
sercu, życzliwości, miał wiel-
kie wyczucie drugiego czło-
wieka. Gdy potrzebowałam 
porady zawsze był otwarty, 
wysłuchał, starał się pomóc, 
czasami coś podpowiadał i 
razem szukaliśmy rozwiąza-
nia. Każde spotkanie z nim 
dawało mi dużo radości, spo-
koju w ważnych aspektach 
życia. Zawsze bardzo ciepło 
przyjmował człowieka, moż-
na powiedzieć, że mieliśmy 
u niego taki jakby drugi dom.

Alicja Kuczkowska, prezes 
Stowarzyszenia Rodzin Ka-
tolickich przy parafii pw. 
św. Mikołaja w Wałczu.
W stowarzyszeniu działam 
do samego początku, a ksiądz 
prałat był jednym z jego 
współzałożycieli. Ale pro-
boszcz Kunicki to nie tylko 
historia stowarzyszenia, ale 
historia parafii i dzieje lo-
kalnego kościoła w Wałczu. 
Proboszcz wspierał różne 
inicjatywy; wiele spraw dzię-
ki jego staraniom przybrało 
właściwy kształt. Proboszcz 
to także historia mojej rodzi-
ny, ważna część życia mojego 
i najbliższych. To proboszcz 
ochrzcił moje drugie dziecko, 
a gdy zachorowałam, moja 
mała wówczas wnuczka We-
ronika, gdy spotkała księdza 

na cmentarzu podbiegła do 
niego i zawołała „dziadku, 
dziadku, ratuj babcię Alę, bo 
jest w szpitalu”. Nie obra-
ził się na słowo „dziadku”, 
wręcz przeciwnie, przyznał, 
że był zaszczycony, że moja 
wnuczka tak do niego powie-
działa. 
Miał ojcowskie, ale bardzo 
krytyczne spojrzenie. Był 
wymagający, stał się dla mnie 
autorytetem. Z czasem się 
zmienił, stał się życzliwy, 
przyjazny, bardziej toleran-
cyjny, łagodniejszy dla czło-
wieka, nie był już tak wyma-
gający.
Przyglądał się moim dzia-
łaniom, a gdy zostałam pre-
zesem stowarzyszenia i ktoś 
zapytał czy sobie poradzę, 
on odpowiedział „Nie bójcie 
się, Alicja ze wszystkim so-
bie poradzi”. Mieliśmy silny 
kontakt duchowy.
Ostanie spotkanie, w któ-
rym wziął udział, to wigilia 
naszego stowarzyszenia 16 
grudnia. Spotkało mnie wów-
czas wielkie wyróżnienie, bo 
proboszcz podziękował mi za 
wszystko co robię. Jego uzna-
nie i akceptacja były dla mnie 
bardzo ważne, ważniejsze od 
nagród, które dostawałam. 
W tym roku nasze stowarzy-
szenie obchodzi jubileusz 
20-lecia istnienia. Powstało 
w styczniu i właśnie teraz w 
styczniu po raz ostatni rozma-
wiałam z proboszczem. Od-
wiedziłam go - był sprawny, 
komunikatywny, porozma-
wialiśmy o dniu dzisiejszym 
i trochę wspominaliśmy. Gdy 
dowiedziałam się, że zmarł 
poczułam ulgę, bo był już 
bardzo schorowany i dobrze, 
że odszedł do domu Pana, do 
wiecznego pokoju i spokoju.
k

W piątek 7 kwietnia o godz. 
11.00 odbędzie się msza 
święta żałobna. Po niej uro-
czystości pogrzebowe na 
Cmentarzu Komunalnym na 
Dolnym Mieście w Wałczu.

Wspomnienie proboszcza
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REKLAMA

Dwie sprawy zdominowały 
dyskusję podczas obrad sesji 
Rady Powiatu. Odwołanie z 
funkcji wiceprzewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej oraz z jej 
składu Romana Wiśniewskiego 
a także informacja Zarządu o 
przyczynach rezygnacji z funk-
cji dyrektora ZS nr 4 Doroty 
Matuszak-Kołtan.

W sali Starostwa 31 marca za-
siadło 16 z 17 radnych, a zabra-
kło tylko Justyny Ryder. Już na 
początku doszło do spięcia po-
między przewodniczącym Bog-
danem Białasem, a radnym Wi-
śniewskim o to czy prowadzący 
obrady cenzuruje wypowiedzi 
rajców, czy też nie. Również 
ustalając porządek obrad długo 
zastanawiano się, czy informa-
cja o przyczynach rezygnacji 
Doroty Matuszak-Kołtan ma być 
udzielona. Ostatecznie ten punkt 
wszedł pod obrady.
Po ustaleniu porządku obrad, 
przyjęciu protokółu z poprzed-
niej sesji, przyjęciu informacji i 
sprawozdań chwilę zatrzymano 
się nad projektem uchwały o nie-
rozpatrywaniu skargi na dyrek-
torkę DPS -u.
- Zwróciłem się do Zarządu, 
aby udzielił mi odpowiedzi na 
piśmie na zawarte w skardze za-
rzuty - mówił Janusz Różański. 
- Odpowiedź była lakoniczna. 
Chcę wiedzieć, czy to prawda, że 
córka starosty zarabia w DPS-ie 
3400 złotych i ile zarabiają osoby 
opiekujące się ciężko chorymi?
Uchwała została przyjęta.
Dłużej debatowano nad pozba-
wieniem funkcji wiceprzewod-
niczącego KR i odwołania z jej 
składu Romana Wiśniewskiego. 
W tej sprawie opozycja prosiła o 
przedstawianie merytorycznych 
zarzutów, które powodują odwo-
łanie, na co koalicja miała kurio-
zalne uzasadnienie. Co ciekawe 
opinie dwóch komisji na temat 
projektu uchwał były sprzeczne.
- Dobry obyczaj nakazuje, aby 
szefem KR był ktoś z opozycji - 
argumentował Janusz  Różański. 
- A wy macie przewodniczącego 

i teraz pozbawiacie funkcji pozo-
stającego w konflikcie ze starostą 
wiceprzewodniczącego. Źle się 
dzieje, że jakieś animozje powo-
dują takie zmiany.
- Chciałbym znać opinię szefa 
KR Jana Kaczanowicza w tym 
temacie - pytał Marek Pawłow-
ski. - Proszę przedstawić meryto-
ryczne zarzuty, jakie powodują, 
że chcecie odwołać radnego Wi-
śniewskiego?
- Był to wniosek klubu i na tym 
poprzestanę - „merytoryczne” 
uzasadnienie przewodniczącego 
KR J. Kaczanowicza powaliło na 
kolana.
Obie uchwały o pozbawieniu 
funkcji oraz o usunięciu ze skła-
du komisji przeszły większością 
głosów.
Przy omawianiu informacji Za-
rządu o przyczynach rezygnacji z 
funkcji dyrektora ZS nr 4 Doroty 
Matuszak-Kołtan atmosfera w 
sali wyraźnie uległa podgrzaniu.
- Przez wiele lat byliśmy dumni 
z tej szkoły, a dyrektorka otrzy-
mywała nagrody i wyróżnienia 
- mówił Jerzy Goszczyński. - To 
dzięki pani Dorocie Matuszak-

-Kołtan praktycznie bezboleśnie 
odbyło się połączenie II LO z 
ZS nr 4. Pani dyrektor znako-
micie współpracowała z innymi 
podmiotami znajdującymi się w 
budynku przy ulicy Południowej. 
WTZ-tem, Poradnią Psycholo-
giczno-Pedagogiczną, czy też ZZ 
Solidarność. Dlatego nie rozu-
miem tej nagłej wolty.
- W ubiegłym roku zorganizowa-
no konkurs na dyrektora placów-
ki i wystartowała w nim - wbrew 
intencji Zarządu - pani  Dorota 
Matuszak-Kołtan. - mówiła M. 
Pawłowski. - Kiedy ten konkurs 
wygrała, Zarząd rozpoczął na-
gonkę. Minimalny dodatek mo-
tywacyjny, kontrola, która nie 
mogła nic innego zrobić tylko 
wykazać uchybienia, a do tego 

ujawniły się osoby, które od lat 
nosiły w sobie uraz do pani dy-
rektor.
- Pani dyrektor odeszła na wła-
sną prośbę, ponieważ została 
zaszczuta - wywodził Janusz  
Różański. - Ciągle ją sekowano, 
więc odeszła. Czy szykujecie fo-
tel dla koleżanki pani wicestaro-
sty? - pytał na koniec.
Na to wszystko odpowiadał sta-
rosta Bogdan Wankiewicz, jed-
nak nic konkretnego na temat 
zarzutów, jakie postawiono pani 
dyrektor praktycznie nie padło.
- Po przejrzeniu dokumentacji i 
zapoznaniu się z opinią zespołu 
powołanego do oceny okoliczno-
ści mobbingu w ZS nr 4, została 
wszczęta procedura odwołania 
pani dyrektor ze stanowiska - 

mówił starosta. - Była również 
potrzebna opinia kuratora, lecz 
kurator takowej nie wydał. Tak-
że pani Dorota Matuszak-Kołtan 
mogła odnieść się do zarzutów. 
22 marca pani dyrektor złożyła 
rezygnację z funkcji, a przepisy 
mówią wyraźnie, że rezygnacja 
nie pozwala na odwołanie z in-
nych przyczyn i dwa dni później 
rezygnacja została przyjęta przez 
Zarząd. Nie będę analizował 
szczegółów. Powiem tylko: do-
brze, że tak się stało.
Dla kogo dobrze? Zapytał ktoś 
z sali, a ktoś inny odpowiedział: 
dla Zarządu.
Do czasu konkursu funkcje dy-
rektora ZS nr 4 RCKU będzie 
pełni Leszek Molka.  
piotr

Było gorąco
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Miłą niespodzianką była sesja 
Rady Miasta Wałcz 4 kwietnia, 
bowiem obrady zakończyły się 
już po godzinie. Ale chyba tylko 
dlatego, że w porządku obrad 
było zaledwie pięć punktów.

Wtorkowe obrady były kontynu-
acją przerwanej sesji z 28 mar-
ca. Na początku minutą ciszy 
uczczono pamięć zmarłego ks. 
prałata Romualda Kunickiego. 
Obrady prowadził Krzysztof Pio-
trowski.
Na wniosek burmistrz Bogusławy 
Towalewskiej z porządku obrad 
zdjęto głosowanie nad projektem 
uchwały w sprawie zmiany wie-
loletniej prognozy finansowej na 
lata 2017-2026, a związane jest to 
ze zdjęciem z porządku obrad na 

poprzedniej sesji głosowania nad 
projektem uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na restruktury-
zację zobowiązań miasta z tytu-
łu kredytów długoterminowych. 
Przy czterech głosach wstrzy-
mujących przegłosowano pro-
jekt zmian w budżecie. Ostatnim 
punktem głosowania był projekt 
uchwały zmieniający uchwałę w 
sprawie przyjęcia planu remontu 
dróg (ulic) gminnych na terenie 
miasta. Jak powiedział radny Ma-
ciej Goszczyński w ciągu minio-
nego tygodnia odbyły się spotka-
nia radnych na których osiągnięto 
„pewien kompromis” i te „drobne 
korekty” zapisano w nowym za-
łączniku do uchwały. Zmiana za-
łącznika została przegłosowana 
przy czterech głosach wstrzymu-

jących, podobnie jak cały projekt 
uchwały. 
W punkcie „interpelacje i zapy-
tania” radny Tadeusz Gnojewski 
odczytał pismo, które złożyli do 
radnego mieszkańcy ul. Podgór-
nej. Związane jest to z budową 
budynku wielorodzinnego przy 
wieży ciśnień i związanymi z 
tym utrudnieniami, uciążliwo-
ściami, hałasem, chaosem ar-
chitektonicznym. Mieszkańcy 
pytali także, czy podobny budy-
nek wielorodzinny powstanie w 
miejscu byłego hotelu Widok, 
bo takie mają informacje. Radni 
pytali także burmistrzów o wy-
cinkę wierzb na promenadzie 
(Maciej Żebrowski), możliwość 
uhonorowania wałeckiej grupy 
muzycznej Klakson świętującej 

w tym roku jubileusz 20-lecia 
działalności artystycznej (Bog-
dan Pomorski), ławki na dworcu 
PKP (Halina Kuch), zalegający 
piasek na chodnikach i ulicach 
(Maria Minkowska) czy czysz-
czenie pomostów, odnawianie 
tablic informacyjnych i montaż 
ławek (Adrian Zalewski). Na 
zdecydowaną większość pytań 
burmistrz odpowie radnym na 
piśmie. Radna Anna Ogonowska 
zapytała czy burmistrz wycofała 
się z porozumienia zawartego ze 
ZNP i nie wypłaci wynagrodze-
nia za uczestnictwo nauczycieli w 
ogólnopolskim strajku 31 marca. 
Burmistrz chciała udzielić odpo-
wiedzi pisemnej, a po naciskach 
ze strony radnej powiedziała je-
dynie, że „wypłaty dla nauczy-

cieli nie są zagrożone”. 
Temat budowy przy wieży ci-
śnień wywołał jeszcze raz radny 
Adrian Zalewski, który zasypał 
burmistrzów pytaniami o tę in-
westycję. Burmistrz B. Towa-
lewska odpowiadała już na te 
pytania pisemnie, co potwierdził 
przewodniczący Rady Zdzisław 
Ryder. Odpowiedzi te widocznie 
nie zadowoliły radnego, a powta-
rzane pytania zdenerwowały nie-
których radnych.
- Niech burmistrz w przyszło-
rocznym budżecie przeznaczy 
środki na dwa etaty pisarzy i pół 
etatu radcy prawnego, którzy 
będą zajmować się tylko odpo-
wiedziami na pytania radnego - 
podsumował Andrzej Ksepko.
k

Radni jak błyskawica
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W gabinecie lekarskim pacjent 
łamiącym się głosem pyta: 
- Panie doktorze, te tabletki, 
które mi pan przepisał, są na 
wzmocnienie? 
- Tak, a w czym problem? 
- Nie mogę odkręcić fiolki. 

Dzień dobry, rozmawiam z 
panem Wojtusem? 
- No. 
- Panie Marianie, tu salon 
Toyoty. 
- No? 
- Nadszedł pański samochód, 
może pan odebrać. 
- Jaki, kurna, samochód? 
- Toyota Prado. 
- Jaka, kurna, Toyota Prado? 
- No srebrzysta, metalic, zgod-
nie z życzeniem. Wniósł pan 
70% zaliczki... 
Pan Marian, zakrywszy słu-
chawkę, rzucił za siebie:  
- Stary, my tych pieniędzy nie 
przepili! Auto my kupili!

Kopę lat! Co u ciebie słychać? 
Jak dzieci? 
- Jakoś leci. Najstarszy syn zrobił 
doktorat z historii sztuki, córka 
skończyła socjologię z wyróż-
nieniem, najmłodszy trochę się 
wyłamał, bo został pospolitym 
złodziejem. 
- Powinieneś wykopać go z 
domu. 
- Nie mogę. Tylko on przynosi 
jakieś pieniądze...

Rozmowa o pracę: 
- Na początku dajemy dziesięć 
złotych za godzinę, ale po pół 
roku dostanie pan podwyżkę i 
będzie piętnaście. Kiedy może 
pan zacząć? 
- Za sześć miesięcy. 

Włamywacz skarży się koledze:  
- Ale miałem pecha. Wczoraj 
włamałem się do domu praw-
nika, a on mnie nakrył. Powie-
dział, żebym zmykał i więcej się 
nie pokazywał.  
- No, to jednak miałeś szczęście!  
- Szczęście? Policzył sobie 300 zł 
za poradę!

REKLAMA

Państwowy Fundusz Rehabilita-
cji Osób Niepełnosprawnych roz-
patrzył odwołania w konkursie 
„Kurs na samodzielność - zwięk-
szenie aktywności osób niepełno-
sprawnych w życiu społecznym”. 
Odwołanie Stowarzyszenia Dzieci 
Niepełnosprawnych „Uśmiech” z 
Wałcza ocenione zostało pozytyw-
nie.

30 marca na stronie PFRON opu-
blikowana została lista rankingowa 
zawierająca wyniki oceny meryto-
rycznej wniosków po rozpatrzeniu 
odwołań. Lista rankingowa zawiera 
liczbę punktów uzyskanych pod-
czas oceny merytorycznej. SDN 

„Uśmiech” znalazł się na 260. miej-
scu listy wniosków pozytywnie oce-
nionych (na liście tej znajduje się 
łącznie 275 stowarzyszeń).
- To dla nas bardzo dobra wiado-
mość, bo projekt został oceniony 
wyżej niż poprzednio. Ale nieste-
ty, nie jest to jednoznaczne z tym, 
że otrzymaliśmy pieniądze - studzi 
emocje prezes „Uśmiechu” Marlena 
Czyżak. - Decyzja zarządu PFRON 
o przyznaniu dofinansowania zosta-
nie podana w odrębnym komunika-
cie. Myślę, że ostateczną informację 
dotyczącą dofinansowania powinni-
śmy otrzymać na początku kwietnia.
k

Pieniądze coraz bliżej
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

06.04.17 r. godz. 10:00
TALENCIAKI – konkurs piosenki dla 
dzieci / sala widowiskowa / wstęp 

wolny /

09.04.17 r. godz. 12:00
Przegląd Prac Artystów Nieprofe-
sjonalnych / sala klubowa /wstęp 

wolny /

11.04.17 r. godz. 17:00
MISTERIUM – Młodzież z Oratorium 
Salezjańskiego Z Piły / sala widowi-

skowa / wstęp wolny /

20.04.17 r. godz. 19:30
Teatr Kamienica „ ZUS – czyli Zalotny 
Uśmiech Słonia”  / sala widowiskowa 

/ bilety po 85 zł i 75 zł /

22.04.17 r. godz. 20:00
Zenon Laskowik & Zespół Towarzyszą-
cy z programem kabaretowym „Spo-
tkanie Kolesiów” / sala widowiskowa 

/ bilety po 65 zł /

29.04.17r. 15:00
DKF z udziałem Tomasza Raczka / sala 

widowiskowa/ bilety 10 zł/ 

Terminarz kina „Tęcza”

31.03 - 06.04.17 r. godz. 16:00 
„ Był sobie pies „ / prod. USA / b.o / 

bilety 13 zł /

07- 13.04.17 r. godz. 16:00 
„ Zając Max Ratuje Święta Wielka-

nocne„ / prod. Niemcy / b.o / bilety 
13 zł /

31.03 – 06.04.17 r. godz. 
17:45 3D I 20:00-2D 

„GHOST IN THE SHELL „ – PREMIERA 
/ prod. USA /od 12 lat / bilety 16 zł /

07.04-13.04 r. godz.17:45 
 2D Maria Skłodowska Curie /prod. 

Francja/od 12 lat/ bilety 16zł/

REKLAMA

Pod takim hasłem 2 kwiet-
nia obchodzony jest Światowy 
Dzień Świadomości Autyzmu. 
W Wałczu obchodzony jest od 
trzech lat, a organizatorem jest 
Stowarzyszenie Wspierania i 
Rozwoju Dzieci, Młodzieży oraz 
Osób Dorosłych z Autyzmem 
i Zaburzeniami Pokrewnymi 
oraz ADHD „Drużyna Anana-
sów i Przyjaciele”.

Tegoroczna akcja odbyła się na 
placu przed Wałeckim Centrum 
Kultury. Organizatorzy przygo-
towali atrakcje dla dzieci; roz-
dawano niebieskie balony oraz 
wstążki przygotowane przez 

członkinie Stowarzyszenia Ko-
biet Aktywnych i Twórczych 
„Ewa”; odbył się także koncert 
Ewy Kryzy. W ramach akcji in-
formacyjnej rozdawano ulotki, 
swoje stoiska miały Zespół Szkół 
w Starej Łubiance, gdzie funkcjo-
nuje klasa integracyjna dla dzieci 
z autyzmem oraz Stowarzysze-
nie Pomocy Dzieciom Niepeł-
nosprawnym „Radość z życia”, 
które w Wałczu otwiera Ośrodek 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wy-
chowawczy dla dzieci z niepełno-
sprawnościami.
- Naszym głównym celem jest 
akcja informacyjna. Chcemy po-
kazać mieszkańcom, że dzieci 

autystyczne są wśród nas, że jest 
to zjawisko, które się natęża. Au-
tyzm to nie choroba, to zaburze-
nie neurorozwojowe, bo chorobę 
można wyleczyć, natomiast za-
burzenia trwają do końca życia. 
Można je oczywiście do pewnego 
stopnia zniwelować poprzez od-
powiednią terapię, dzięki czemu 
autystycy normalnie funkcjonują 

w społeczeństwie. Chcemy też 
uświadomić ludziom, że autysty-
cy różnie reagują na bodźce i gdy 
dziecko krzyczy czy zachowuje 
się „niegrzecznie”, wcale nie zna-
czy, że jest niewychowane - mówi 
prezes stowarzyszenia „Drużyna 
Ananasów i Przyjaciele” Jerzy 
Karczewski.
k

Zapal się na niebiesko dla autyzmu

28 marca w Wałeckim Centrum 
Kultury odbyły się powiatowe 
eliminacje do Wojewódzkiego 
Przeglądu Zespołów Tanecznych 
ARA 2017.

Jury w składzie Danuta Antosz, 
Krystyna Kalwasińska i Marta 
Kawczyńska do przeglądu woje-
wódzkiego zakwalifikowało ze-
spół „Abrakadabra” z Mirosławca, 
„Skandi” z Wałcza i „Na piątkę” z 
ZSM nr 1. Wyróżnienia otrzyma-
ły zespół taneczny z SP 4 Wałcz, 
„Skandi” (grupa powyżej 16 l.), 
„4 Boys” (Gimnazjum Chwiram) i 
„Mała Abrakadabra” z Mirosławca. 
Jury zgodnie stwierdziło, że tan-
cerze zaprezentowali bardzo wy-
sokim poziom techniczny oraz 
zachwycili wspaniałymi strojami i 
umiejętnościami tanecznymi.
Oprac. k

Tancerze na scenie
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Co może zbudować 
sąsiad? (cz. 2)

Zgodnie z zapowiedzią sprzed 
tygodnia dzisiaj o samej decy-
zji o warunkach zabudowy- co 
zawiera a przede wszystkim, 
kto jest stroną postępowania o 
jej wydanie.

Kto wydaje? Co potrzebne? 
Przede wszystkim musimy 

pamiętać, że decyzję o warun-
kach zabudowy wydaje co do 
zasady wójt, burmistrz albo 
prezydent miasta po uzgodnie-
niu z odpowiednimi organami 
i uzyskaniu uzgodnień lub de-
cyzji wymaganych przepisami 
odrębnymi. W toku postępo-
wania sporządzany jest przez 
specjalistę projekt decyzji. Już 
na tym etapie (jeszcze przed 
wydaniem samej decyzji) wato 
zgłaszać ewentualne zastrzeże-
nia i wnioski.
Wydanie decyzji o warunkach 
zabudowy jest możliwe jedynie 
w przypadku łącznego spełnie-
nia następujących warunków:
1) co najmniej jedna działka 
sąsiednia, dostępna z tej samej 
drogi publicznej, jest zabudo-
wana w sposób pozwalający na 
określenie wymagań dotyczą-
cych nowej zabudowy,

2) teren ma dostęp do drogi pu-
blicznej;
3) istniejące lub projektowane 
uzbrojenie terenu jest wystar-
czające dla zamierzenia bu-
dowlanego;
4) teren nie wymaga uzyskania 
zgody na zmianę przeznacze-
nia gruntów rolnych i leśnych 
na cele nierolnicze i nieleśne,
5)  decyzja jest zgodna z prze-
pisami odrębnymi.
Od powyższych warunków 
przewidziane są również w 
szczególnych przypadkach 
wyjątki.

Kto jest stroną?
Najważniejsze dla ustalenia 
możliwości obrony naszych 
praw przed niechcianą budową 
jest określenie, kto jest stroną 
postępowania o wydanie wa-
runków zabudowy. Problem 

ten jest od wielu lat żywy za-
równo w orzecznictwie sądów 
jak i dyskusji prawników. 
Zacznijmy od tego, że ustawa 
z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym nie zawiera 
definicji strony w sprawach 
dotyczących ustalenia warun-
ków zabudowy terenu. Dlatego 
też musimy sięgnąć do art. 28 
Kodeksu postępowania admi-
nistracyjnego. Zgodnie z tym 
przepisem stroną jest każdy, 
czyjego interesu prawnego lub 
obowiązku dotyczy postępo-
wanie albo kto żąda czynności 
organu ze względu na swój in-
teres prawny lub obowiązek. 
Natomiast postępowanie do-
tyczy interesu prawnego okre-
ślonego podmiotu wówczas, 
gdy rozstrzygnięcie w sprawie 
oddziałuje na sytuację prawną 

tego podmiotu. Cóż oznacza 
to enigmatyczne stwierdzenie? 
Zbadanie przez organ tego in-
teresu (prawnego – nie faktycz-
nego) sprowadza się przede 
wszystkim do ustalenia zakre-
su oddziaływań zamierzenia 
inwestycyjnego, w wyniku 
czego dochodzi do określenia 
kręgu osób, których prawa do 
korzystania z nieruchomości 
mogą zostać naruszone (tak 
Naczelny Sąd Administracyj-
ny w Warszawie w wyroku z 
dnia 19 maja 2010 r., sygn. akt 
IIOSK 917/09). 

W następnym artykule o tym, 
jak zbadać zakres oddziaływa-
nia zamierzenia inwestycyjne-
go. 

radca prawny Piotr Machyński
kancelaria.walcz@gmail.com

30 marca odbyła się sesja 
Rady Gminy Wałcz. Gościem 
radnych był dyrektor Powia-
towego Zarządu Dróg Tomasz 
Rzemykowski.

Tomasz Rzemykowski przed-
stawił harmonogram prac re-
montowych na drogach powia-
towych przebiegających przez 
gminę Wałcz, omówił obecne 
i planowane inwestycje dro-
gowe. To m.in. remont odcin-
ka drogi Karsibór-Kłębowiec, 
wykonanie chodników w Ró-
żewie, Karsiborze i Zdbicach, 
remont odcinka drogi Golce-
-Karsibór czy zlecenie wyko-
nania dokumentacji na remont 
drogi Chwiram-Różewo oraz 
dokumentacji na remont drogi, 
mostu i wykonanie chodników 
w Golcach. Część z tych re-
montów współfinansuje gmina 
Wałcz, a radni zadeklarowali, 
że w dalszym ciągu będą przy-
chylni takim inwestycjom.
- Dziękuję, że tak chętnie dofi-
nansowujecie inwestycje. Gmi-
na Wałcz przekazuje najwięcej 
pieniędzy na wspólne remonty. 
Zauważyłem też, że jesteście 
wzorem dla innych samorządów 
gminnych, które dotychczas nie 
dokładały się do remontów, a 
obecnie bardzo chętnie współ-
finansują inwestycje drogowe - 
dziękował T. Rzemykowski.

Radni bez uwag przyjęli spra-
wozdania z działalności referatu 
ds. gospodarki wodno-ścieko-
wej oraz działalności Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej za 
ubiegły rok. Jednogłośnie prze-
głosowano uchwały w sprawie 
dostosowania sieci szkół pod-
stawowych i gimnazjów do 
nowego ustroju szkolnego, w 
sprawie określenia kryteriów 
obowiązujących w postępowa-
niu rekrutacyjnym do pierwszej 
klasy szkoły podstawowej oraz 
kryteriów obowiązujących w 
postępowaniu rekrutacyjnym 
do publicznych oddziałów 
przedszkolnych lub publicz-
nych innych form wychowania 
przedszkolnego. Przed głoso-
waniem nad tymi uchwałami 
wójt Jan Matuszewski przed-
stawił strukturę szkoły podsta-
wowej w Chwiramie i Lubnie, 
a związane to było z pytaniem 
radnej Sylwii Walczak dotyczą-
cym utworzenia od przyszłego 
roku szkolnego czwartej klasy 
szkoły podstawowej w Chwira-
mie. Ośmioro dzieci z Chwira-
mu (obecnie trzecioklasiści), 
które uczęszczają do SP w 
Gostomi na wniosek rodziców 
będą mogły od przyszłego roku 
szkolnego uczyć się w szkole w 
Chwiramie, a pozostałe przy-
padki przenoszenia uczniów do 
SP w Chwiramie będą ocenia-

nie indywidualnie przez wójta 
i dyrektora szkoły. Na wniosek 
radnego Janusza Marchewki z 
porządku obrad wycofano gło-
sowanie nad projektem uchwa-
ły w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowych 
w drodze bezprzetargowej na 
okres dłuższy niż 3 lata. Radni 
uznali, że w kwestii planowanej 
na tym terenie inwestycji jest 
jeszcze kilka niejasności. Temat 
wróci pod głosowanie na kolej-
nej sesji. 

Radni pytali wójta czy na te-
renie gminy odwołany został 
zakaz trzymania drobiu w za-
mknięciu w związku z ptasią 
grypą. 
- Wiem, że na wjeździe do Wał-
cza zostały ściągnięte tablice 
informujące o ptasiej grypie i 
ludzie myśleli, że już można 
wypuszczać drób. Ale zgodnie 
z rozporządzeniem ministra rol-
nictwa w sprawie ptasiej grypy 
drób nadal musi być trzyma-
ny w zamkniętych obiektach. 
Już wobec kilku osób z naszej 

gminy, które wypuszczały drób 
powiatowy lekarz weterynarii 
wszczął procedury administra-
cyjne - mówił wójt J. Matu-
szewski.
Radni zwrócili się z prośbą do 
wójta o umieszczenie oficjal-
nego pisma o obowiązującym 
zakazie na tablicach informa-
cyjnych w poszczególnych 
miejscowościach.
k

Wzór do naśladowania
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Dzięki poświęceniu wielu 
ludzi oraz wsparciu władz 
samorządowych mogły od-
być się w Człopie  88. Indy-
widualne Mistrzostwa Polski 
Seniorów w Boksie. Impreza, 
tak jak ubiegłoroczne mło-
dzieżowe mistrzostwa, poka-
zała, że mieszkający i pra-
cujący w tym mieście ludzie 
potrafią zorganizować dobre 
zawody.

Od 27 marca w Polsko-Nie-
mieckim Centrum Kultury i 
Sportu rywalizowało 140 za-
wodników z 57 klubów zrze-
szonych w 15 Okręgowych 
Związkach Bokserskich. Me-

dale i mistrzowskie pasy roz-
dano w 10 kategoriach wago-
wych. Rozegrane w piątek 31 
marca finały zgromadziły na 
trybunach spore rzesze miło-
śników szermierki na pięści, 
choć poziom sportowych zma-
gań był różny.
- Jest mi niezmiernie miło i 
czuję wielką dumę, że nasza 
gmina po dobrej organizacji 
młodzieżowych mistrzostw 
Polski została dostrzeżona i 
wyróżniona w sposób wyjąt-
kowy - powiedział otwiera-
jąc finały burmistrz Człopy 
Zdzisław Kmieć. - Cieszę się, 
że możemy oglądać znakomi-
tych zawodników i choć był to 

ogromny wysiłek organizacyj-
ny, mogę stwierdzić, że dali-
śmy radę.
Wśród widzów można było zo-
baczyć starostę Bogdana Wan-
kiewicza i wójta gminy Wałcz 
Jana Matuszewskiego oraz 
jego zastępcę Pawła Kosmal-
skiego. Nie zabrakło również 
pań, a zmagania oglądała mię-
dzy innymi wicestarosta Jolan-
ta Wegner. Swoją obecnością 
imprezę zaszczycił także zna-
ny dziennikarz i komentator 
sportowy, specjalizujący się w 

komentowaniu walk bokser-
skich Janusz Pindera.
Co podkreślali pięściarscy 
działacze w ciągu całego tur-
nieju nie oddano żadnej walki 
walkowerem. Ozdobą impre-
zy i jej podsumowaniem była 
ostatnia walka w kategorii 
powyżej 91 kg. W tej wadze 
ciosy mają swoją „wagę”, więc 
było co oglądać. Obaj zawod-
nicy już w pierwszej rundzie 
zadali ciosy po których arbiter 
liczył  rywala, a kolejne rundy 
rozgrzały kibiców do czerwo-

ności.  
Oprócz tego kibice mogli okla-
skiwać w ringu zawodnika z 
Człopy Daniela Szlędaka. W 
ringu miał stanąć również Pa-
weł Sowik, jednak z przyczyn 
losowych walka się nie odbyła.
Klasyfikacje punktową i meda-
lową wygrał Zachodniopomor-
ski OZB, a najlepszym klu-
bem okazał się BKS Skorpion 
Szczecin.
piotr

Człopa potrafi

„Czwórka” w finale
Młodzi siatkarze ze SP nr 4 
zwyciężyli w półfinale woje-
wódzkich mistrzostw szkół pod-
stawowych w piłce siatkowej 
dziewcząt i chłopców i awanso-
wali do finału.

30 marca w Pyrzycach o miejsca 
w finale rywalizowały 4 zespoły 
z Drawska, Szczecina, Wałcza i 
Pyrzyc. Wałczanie nie dali szans 
rywalom i wygrywając bez stra-
ty seta wszystkie mecze pewnie 
triumfowali w całym turnieju. 
Prowadzony przez Adama Cza-
szyńskiego zespół wystąpił w 
składzie: Jakub Wójcicki, Igor 
Tęcza, Przemysław Gradzik, 
Oskar Brożek, Rafał Przybyl-
ski, Seweryn Miazga, Dominik 
Szmyt, Michał Marcinkowski, 

Dawid Nęcka i Jakub Wyrwiński.  
W finale, który odbędzie się w 
połowie kwietnia, zagrają cztery 
najlepsze zespoły w wojewódz-
twie.
Natomiast dziewczęta rywali-
zowały w Baniach mając za ry-
walki ekipy z Szczecinka, Bań 
i Czaplinka. Prowadzony przez 
Agnieszkę Niefiedowicz i Łuka-
sza Cygana zespół po zaciętych 
spotkaniach również awansował 
do finału. Wałczanki występo-
wały w składzie: Dominika Ka-
linowska, Klaudia Wojna, Lena 
Murańska, Nina Jankowska, Mar-
celina Andrzejczak, Oliwia Popa-
diak, Dominika Przyłoga, Patry-
cja Przyłoga, Aleksandra Deneka 
i Magdalena Woźniak.
Oprac. p
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Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Sokół Karlino 18 51 53-12
2. Iskra Białogard 18 39 58-24
3. Mechanik Bobolice 18 36 56-24
4. KORONA Człopa 18 34 64-34
5. Pogoń Połczyn 18 32 53-29
6. Wieża Postomino 18 30 61-46
7. Sława Sławno 18 30 46-35
8. ORZEŁ Wałcz 18 27 30-31
9. Olimp Złocieniec 18 22 30-39

10. Lech Czaplinek 18 22 32-39
11. Błonie Barwice 18 18 28-47 
12. Bałtyk II Koszalin 18 18 25-52
13. Victoria Sianów 18 17 38-48
14. Saturn Mielno 18 16 28-45
15. Wiekowianka Wiekowo 18 16 25-37
16. Spójnia Świdwin 18 4 20-98

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. MIRSTAL Mirosławiec 14 31 61-24
2. Hubertus BB 14 28 34-16
3. Zawisza Grzmiąca 14 25 33-17
4. SAD Chwiram 14 24 42-38
5. Drzewiarz Świerczyna 14 23 26-30
6. Wiarus Żółtnica 13 23 34-22
7. Calisia Kalisz 14 22 26-16
8. Orzeł Łubowo 14 21 34-26
9. Sokół Suliszewo 14 20 30-39

10. GROM Szwecja 13 14 33-36
11. Redłovia Redło 14 10 19-31
12. JEDNOŚĆ Tuczno 14 8 17-70
13. Pionier Borne 14 3 20-44

5.liga

6.liga

REKLAMA

Remisy w ostatniej kolejce za-
notowały na swoim koncie trzy 
z pięciu piłkarskich zespołów 
z naszego regionu występują-
cych w 5. i 6. lidze. Minimalne 
zwycięstwo odniósł Sad, a Jed-
ność ponownie doznała dotkli-
wej porażki.

5. liga
Korona Człopa - Sława Sławno 
1:1 (1:0)
Bramka: Korona - Świerszcz.
Gospodarzom ten mecz raczej 
nie wyszedł. Z powodu kontuzji, 
żółtych kartek i nagłych wyjaz-
dów miejscowi wystąpili w osła-
bionym składzie i to raczej go-
ście przeważali. W 30. minucie 
po dośrodkowaniu z rzutu wol-
nego Świerszcz strzałem głową 
otworzył wynik, lecz przyjezdni 
po chwili mogli wyrównać. Źle 
zastawiona pułapka ofsajdowa 
sprawiła, że napastnik Sławy 
wyszedł na samotnego Koperka, 
lecz bramkarz Korony sparował 
piłkę. W kontrze jego vis a vis 
pewnie obronił strzał Jaworka. 
Wyrównanie padło po godzinie 
zmagań, a uderzoną z kąta pił-
kę przed siebie wybił golkiper 
gospodarzy i zawodnik gości 
spokojnie dobił futbolówkę do 
siatki. Goście częściej byli przy 
piłce, jednak nie mogli stworzyć 
klarownej sytuacji strzeleckiej, a 
kontry graczy Korony powstrzy-
mywał dobrze usposobiony 
bramkarz Sławy. W końcówce 
szalę zwycięstwa mógł przechy-
lić Rybicki, lecz zawodnik go-
spodarzy przestrzelił z bliskiej 
odległości.

Olimp Złocieniec - Orzeł Wałcz 
3:3 (1:1)
Bramki: Orzeł - Cerazy, Paweł-
kiewicz, Krzyżaniak.
Już w 5. minucie goście popeł-
nili poważny błąd w defensy-
wie, a zagrana z daleka piłka 
spadła pomiędzy dwóch wałec-
kich obrońców. Żaden z nich nie 
zdecydował się na interwencję i 
zawodnik gospodarzy wykorzy-
stał sytuację. Przyjezdni próbo-

wali wyrównać, lecz po strzale 
Pawełkiewicza obrońcy Olimpu 
wybili piłkę z linii bramkowej. 
Dopiero ta sztuka udała się Cera-
zemu, który w 40. minucie ude-
rzył z narożnika pola karnego i 
trafił w okienko. Zaraz po zmia-
nie stron historia się powtórzyła 
i dwie minuty po wznowieniu 
gry zdekoncentrowani wałcza-
nie stracili drugiego gola. Kilka 
minut później do ponownego 
remisu doprowadził Pawełkie-
wicz uderzając z 20 metrów pod 
poprzeczkę. Kiedy wydawało 
się, że przyjezdni opanowali sy-
tuacje i zaczną przeważać, go-
ście stracili piłkę na własnym 
przedpolu i miejscowi zdobyli 
trzecią bramkę. Wałczanie go-
nili dalej i dopadli rywali w 75. 
Minucie. Krzyżaniak uderzył z 
ostrego kąta i piłka ocierając się 
o poprzeczkę wpadła do siatki. 
W końcówce oba zespoły mogły 
pokusić się jeszcze o skuteczną 
akcję, lecz bardziej pilnowano 
wyniku, godząc się na remis.

6. liga
Redłovia Redło - Sad Cwiram 
0:1 (0:0)
Bramka: Januszkiewicz.
Pierwszy kwadrans należał do 
goście, lecz przyjezdni, pomimo 
kilku okazji, nie potrafili trafić 
do siatki. Gospodarze grali ostro, 
często przekraczając przepisy, 
do tego panujący upał i nierówne 
boisko sprawiło, że gracze Sadu 
dali się zdominować. W drugiej 
połowie role się odwróciły i to 
goście zepchnęli rywali do głę-
bokiej defensywy. Jednak ude-
rzenia  z dystansu mijały bramkę 
Redłovii i dopiero w 70. minu-
cie padła jedyna (jak się później 
okazało) bramka meczu. Janusz-
kiewicz otrzymał prostopadłe 
podanie, wyszedł na samotnego 
bramkarza rywali i z bliska trafił 
do siatki. Gospodarze po chwili 
mogli wyrównać, lecz Gosław-
ski w ładnym stylu obronił strzał 
napastnika Redłovii. W dodatko-
wym czasie gry Góralski mógł 
przypieczętować zwycięstwo, 

jednak z bliska uderzył ponad 
poprzeczką.
Mirstal Mirosławiec - Drze-
wiarz Świerczyna 1:1 (1:1)
Bramka: Mirstal - Muzyka.
W meczach Mirstalu z Drzewia-
rzem często emocje biorą górę 
i tak było tym razem.  Goście 
„murowali” własne przedpole i 
czekali na okazję aby wybić dłu-
gą piłkę i wypatrywać okazji do 
kontry. W 15. minucie ta taktyka 
przyniosła efekt, a po centrze na 
pole karne nastąpiło zamiesza-
nie i przyjezdni trafili do siatki. 
Po kilku nieudanych akcjach w 
35. minucie wyrównał Muzyka, 
a piłkarzowi gospodarzy udało 
się trafić pomimo gąszczu nóg i 
przewróconych ciał. Po zmianie 
stron przyjezdni skupili się wy-
łącznie na „obronie Częstocho-
wy”, często przekraczali przepi-
sy i ciągle prowokowali rywali. 
Mirosławianie zdobyli gola, lecz 
arbiter pokazał „spalonego”, a w 
kolejnych akcjach gospodarze 
grali zbyt nerwowo. Przy więk-
szym spokoju i opanowaniu wy-
nik mógł być inny.

Orzeł Łubowo - Jedność Tucz-
no 6:1 (3:1)
Bramka:Jedność - Jędrzejewski.
Goście znakomicie rozpoczęli 
to spotkanie. Już w 2. minucie 
strzałem głową bramkę zdobył 
Jędrzejewski i nie wiadomo jak 
dalej potoczyłyby się wydarze-
nia na murawie, gdyby Dyjak nie 
zmarnował kolejnej dogodnej 
sytuacji. Później już był znacznie 
gorzej, a naciskający gospodarze 
dysponujący większą szybkością 
łatwo rozmontowywali defensy-
wę przyjezdnych. Wyrównanie 
padło po szybkiej kontrze, póź-
niej gracze Orła wykorzystali 
rzut karny, a tuż przed przerwą 
błąd obrońców. W drugiej partii 
szybko padły trzy kolejne bram-
ki, a dążący do zmniejszenia roz-
miarów porażki goście trafiali na 
dobrze usposobionego golkipera 
gospodarzy.
piotr

Remisowa kolejka
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